
	
Preisliste der Impfungen nach Handelsnamen, Stand Februar 2024 

Die Preise beinhalten die Vorbereitung und Verabreichung einer Dosis, es entstehen keine 
zusätzlichen Kosten.


Für die Vorbereitung und Verabreichung mitgebrachter Impfstoffe wird eine Gebühr von

 € 15.- eingehoben, ein mitgebrachter Gelbfieberimpfstoff kann nicht verabreicht werden.


Apexxnar € 100.- Pneumokokken für Erwachsene 20 valent

Bexsero € 140.- Meningokokken B

Engerix B 10 µg gratis Hepatitis B bis zum Alter von 15

Engerix B 20 µg € 50.- Hepatitis B ab dem Alter von 15

FSME Immun € 40.- bis € 55.- FSME („Zecken“) Erwachsene, Verschiedene Preise je nach 
Versicherungszuschuss

FSME Immun Jun. € 30.- bis € 45.- FSME („Zecken“) bis zum Alter von 16, verschiedene Preise je nach 
Versicherungszuschuss

Gardasil 9 (gratis von 
9-21 Jahren)

€ 220.- Humane Papillomaviren, HPV, Cervixcarcinom, gratis im Alter von 9-21 
Jahren

Havrix 720 / Vaqta K € 45.- Hepatitis A bis 15

Havrix 1440 / Vaqta € 55.- Hepatitis A ab 15

Infanrix Hexa

Hexyon

gratis Diphtherie, Tetanus, Polio, Pertussis, Hepatitis B, HIB für Säuglinge und 
Kinder bis 6 Jahren

Ixiaro € 150.- Japanische Enzephalitis

Nimenrix (gratis von 11 
bis 13)

€ 85.- Meningokokken ACWY

Pneumovax 23 € 50.- Pneumokokokken Polysaccharidimpfstoff 23 valent

Polio Salk € 40.- Poliomyelitis

Priorix, MMR Vax Pro gratis Masern, Mumps, Röteln

Proquad € 115.- Masern, Mumps, Röteln, Varizellen

Rabipur € 110.- Tollwut

Repevax (gratis bis 15) € 50.- Diphtherie, Tetanus, Polio, Pertussis

Rotarix gratis Rotaviren bis 6 Monate (wird zweimal gegeben)

Shingrix € 250.- Herpes Zoster, Gürtelrose

Stamaril € 90.- Gelbfieber

Twinrix Erwachsene € 100.- Hepatitis A und B ab 15

Twinrix Kinder € 55.- Hepatitis A und B bis 15

Typhim v.i. € 45.- Typhus

Vaxneuvance 

(gratis bis 2)

€ 100.- Pneumokokkenimpfstoff Konjugat 15 valent

Varilrix, Varivax € 70.- Varizellen = Windpocken = Feuchtblattern

Verorab € 110.- Tollwut

	



	
Preisliste der Impfungen nach Inhalt, Stand Februar 2024


Die Preise beinhalten die Vorbereitung und Verabreichung einer Dosis, es entstehen keine 
zusätzlichen Kosten.


Für die Vorbereitung und Verabreichung mitgebrachter Impfstoffe wird eine Gebühr von € 
15.- eingehoben, ein mitgebrachter Gelbfieberimpfstoff kann nicht verabreicht werden.


Diphtherie, Tetanus, Polio, Pertussis € 50.- Repevax (Boostrix Polio) (bis 15 Jahre 
gratis)

Diphtherie, Tetanus, Polio, Pertussis, 
Hepatitis B, HIB für Säuglinge und Kinder 
bis 6 Jahren

gratis Infanrix Hexa (Hexyon)

FSME („Zecken“) bis zum Alter von 16 € 30.- bis € 45.- FSME Immun Junior, verschiedene Preise 
je nach Versicherungszuschuss

FSME („Zecken“) Erwachsene € 40.- bis € 55.- FSME Immun Erwachsene, verschiedene 
Preise je nach Versicherungszuschuss

Gelbfieber € 90.- Stamaril

Gürtelrose = Zoster € 250.- Shingrix

Hepatitis A ab 15 € 55.- Havrix 1440, Vaqta

Hepatitis A bis 15 € 45.- Havrix 720, Vaqta K

Hepatitis A und B ab 15 € 100.- Twinrix Erwachsene

Hepatitis A und B bis 15 € 55.- Twinrix Kinder

Hepatitis B ab dem Alter von 15 € 50.- Engerix B 20 µg, HB Vax Pro 10 µg

Hepatitis B bis zum Alter von 15 gratis Engerix B 10 µg, HB Vax Pro 5 µg

Humane Papillomaviren, HPV, 
Cervixcarcinom

€ 220.- Gardasil 9, gratis von 9 bis 21 Jahren

Japanische Enzephalitis € 150.- Ixiaro

Masern, Mumps, Röteln gratis MMR Vax Pro, Priorix

Masern, Mumps, Röteln, Varizellen € 115.- ProQuad

Meningokokken ACWY € 85.- Nimenrix (gratis von 11 bis 13 Jahren)

Meningokokken B € 140.- Bexsero

Pneumokokken 15 valent Konjugat € 100.- Vaxneuvance (Gratis bis 2 Jahre)

Pneumokokken 20 valent Konjugat € 100.- Apexxnar

Poliomyelitis € 40.- Polio Salk

Rotaviren bis 6 Monate gratis Rotarix, Rotateq

Tollwut € 110.- Rabipur, Verorab

Typhus € 45.- Typhim

Varizellen = Windpocken = Feuchtblattern € 70.- Varilrix, Varivax

Zoster = Herpes Zoster = Gürtelrose € 250.- Shingrix

	



	

	


